10. Emul-

25) *Decoctum album* SYDENHAMI.

26) WALKER (*on pulmonary consumption v. the medical and physical Journal* 1814. April. May) tussim pro impedimento praecipuo sanationis phthiseos agnoscit, illamque per opium debellare vult!

27) N. 15.

Contra si-
tim.

10. Emulsiones tenues, decocta mucilaginosae, et succi vegetabiles aqua diluti (nisi istis obstet diarrhoea) ad *sitin extinguendam* exhibentur. Exposcenti aegro, *aqua*, concedenda. Maxime commendari merentur infusa parata ex floribus verbasci thapsus; papaveris rhoeados, aut decoctum ex speciebus pectoralibus cum fructibus pharmacopoeae Brandeburgensis

Contra fe-
brim.

11. *Febrem temperare* studemus, aut ope *emulsionum*, addito (nisi diarrhoea id impediatur), *nitrate potassae*; aut ope *elixirii acidi HALLERI* cum aqua vel simplici, vel rubi idaei, vel cerasorum nigrorum, aut cum decocto quodam mucilaginoso, imprimis *amylis*²⁹⁾ et syrupo. Potest, MORTONI consilio, pulvis ex *nitrate potassae et saccharo* granis decem in cerevisia solutus porrigi³⁰⁾. *Cerevisia* etenim, quae sine lupulo paratur, ideoque dici solet *illupulata*, recens et defoecata, omnem utilitatem ptisanae habet³¹⁾. Venae sectioni hic amplius locus non est, etiamsi illa a febre, a rubore faciei, et a difficultate respirandi indicari videatur³²⁾.

Contra su-
dore.

12. *Sudori* opponimus *foliorum salviae* vel *infusum frigidum*, vel *pulverem*³³⁾; *elixirium vitrioli* MYNSICHTII, maxime vero, illius cum

landano

29) Cap. IX. §. XLII. N. 8 (21).

30) l. c. Cap. X.

31) SWIETEN' op. c. §. 1211.

32) Legatur PORTAL l. c. vide supra (96).

33) Ad scrupulum semis bis de die.

laudano liquido SYDENHAMI connubium³⁴⁾. Pro-
 posuere alii³⁵⁾ et *extractum ligni campechensis*³⁶⁾
 pulverem *agarici albi* seu *boleti laricis*³⁷⁾. Con-
 silio MORTONI³⁸⁾ „ut somni sint breves, et (si
 opus fuerit) aeger adstantium diligentia e somno
 excitetur, antequam vires a longis sudoribus
 nimis elanguescant“ non adhaeremus, cum cru-
 dele foret, unicum quod misero restat solatium
 auferre, quodque vigiliae sudoribus magis adhuc
 debilitarent. Potius alia summi viri arident
 monita, ut: „stragula etiam minorentur, nec
 non removeatur aeger in aërem tenuem, apri-
 cum et perflatilem; somnum semper capiat in
 cubiculo amplo et quoties vires languere inci-
 piunt, sudores statim linteis aridis moderate
 calefactis abstergantur atque aeger in alteram
 lecti partem removeatur.“ Adde usum indusii
 ex gossypio, vel alterius, prius in decoctum cor-
 ticis cinchonae tincti et exsiccati³⁹⁾.